
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 407         /2023 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 218 

del 

29/09/2023 
 

 

Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO : 

APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI 

DELL'ART. 30 C. 1 E C. 1.1 DEL D.L.GS. 165/2001 PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE - AREA 

DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 03.05.2023 è stato approvato 

il programma triennale dei fabbisogni di personale, inserito nel Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.); 

 

Dato atto che la programmazione per il triennio 2023-2025 del fabbisogno di  personale, 

prevede la copertura per l’anno 2023 di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 

Funzionario di Polizia Locale - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, nell’Area 

Polizia Locale, attraverso l’istituto della mobilità volontaria ex art. 30 c. 1 e c. 1.1 del D.Lgs. 

165/2001; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 29/09/2023, ad oggetto “Atto 

di indirizzo per l'assunzione di n. 1 Funzionario di Polizia Locale – Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione nell'Area Polizia Locale. tramite mobilità volontaria ai sensi 

dell'art. 30, comma 1 e 1.1, del d.lgs. 165/2001”, con la quale si dà mandato al Segretario 

Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, di avviare la procedura 

all’assunzione di che trattasi e si stabilisce come requisito per la candidatura alla mobilità 

volontaria, l’aver svolto per almeno cinque anni le funzioni di Responsabile di E.Q. nella 

Polizia Provinciale o Locale; 

 

Ritenuto, in esecuzione di quanto sopra specificato, di procedere all’avvio della procedura di 

mobilità volontaria; 

 

Atteso che si è provveduto a predisporre apposito Avviso per la procedura in argomento; 

 

Stabilito di approvare lo Schema di Avviso per la procedura di mobilità volontaria, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

Disposto che l’avviso sarà pubblicato: 

- sul Portale InPA, per il reclutamento del personale per la Pubblica Amministrazione 

raggiungibile al sito www.inpa.gov.it; 

- all’Albo pretorio del Comune di Crescentino; 

- nella sezione del sito internet comunale sezione “Amministrazione Trasparente –Bandi di 

Concorso”; 

 

Valutato di procedere con successivo atto alla nomina della Commissione giudicatrice preposta 

alla valutazione delle domande di mobilità e del colloquio dei candidati; 

 

Visti:  

- il D.P.R. 487/1994, così come modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi, artt. 105 e 106; 

- il vigente Contratti Collettivo Nazionali di Lavoro, comparto Funzioni Locali; 

Rilevato: 

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30.01.2023, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 

http://www.inpa.gov.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 30.01.2023 è stato approvato il 

P.E.G. per il triennio 2023/2025; 

- che stralcio del PIAO relativo alla sezione 3.3. “Piano triennale del fabbisogno del 

personale”, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 03.05.2023, è 

stato pubblicato sul Sistema Conoscitivo del personale dipendente delle Amministrazioni 

Pubbliche (SICO) del MEF; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 03.05.2023, è stato adottato il 

Piano delle Performance; 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/09/2023 è stato approvato il 

Bilancio Consolidato esercizio 2022; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1/2023 di nomina della sottoscritta a Responsabile del Servizio 

Affari Generali e Segreteria; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1) di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di indire una procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 Funzionario di 

Polizia Locale – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, a tempo 

indeterminato e pieno, approvando lo schema di Avviso della procedura di che trattasi, 

allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di stabilire che l’avviso di mobilità sarà pubblicato: 

 

• sul Portale InPA, per il reclutamento del personale per la Pubblica 

Amministrazione raggiungibile al sito www.inpa.gov.it; 

• all’Albo pretorio del Comune di Crescentino; 

• nella sezione del sito internet comunale sezione “Amministrazione 

Trasparente –Bandi di Concorso”; 

 

4) Di dare atto che si procederà con successivo atto alla nomina della Commissione 

giudicatrice preposta alla valutazione delle domande di mobilità e del colloquio dei 

candidati; 

 

5) Di attestare che il presente atto è stato redatto secondo i principi di regolarità e 

correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, 

comma 6, e 147-bis del TUEL; 

 

7) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua 

adozione non ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del 

servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

8) Di dare atto altresì che: 

o  il Responsabile del  Procedimento è la dott.ssa Maria Luisa Di Maria, 

Responsabile dell’Area AA.GG. e Segreteria; 

o il Responsabile del Procedimento in ordine al caricamento dati e alla gestione 

delle domande e dell’intero iter procedimentale sul portale del Reclutamento è 

la Sig.ra Cena Sonia, Istruttore Amministrativo, addetta all’Ufficio Personale 

del Comune di Crescentino. 

http://www.inpa.gov.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


